
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕЧЕТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

От  29.06. 2012г.  № 28 
с. Мечетное 

 

Об утверждении перечня документов и информации,  

запрашиваемых в рамках межведомственного взаимодействия  

в процессе оказания  муниципальных услуг администрацией 

Мечетненского муниципального образования  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь Уставом Мечетненского муниципального образования, 

администрация Мечетненского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Утвердить прилагаемый перечень документов и информации, 

запрашиваемых в рамках межведомственного взаимодействия в процессе 

оказания  муниципальных услуг администрацией Мечетненского муниципального 

образования, согласно приложению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному обнародованию в установленном порядке.  

 

 

Глава муниципального  

  образования        А.А.Чуйков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 



Приложение к постановлению администрации 

Мечетненского муниципального образования 

от 29.06.2012г. № 28 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ документов и информации,  

запрашиваемых в рамках межведомственного взаимодействия в процессе оказания  муниципальных услуг  

администрацией Мечетненского муниципального образования  

 

№ Муниципальная 

услуга, в рамках 

которой 

запрашиваются 

документы 

Перечень документов и информации, 

запрашиваемых в процессе оказания  

муниципальных услуг 

Наименование организации, 

представляющей необходимые 

документы 

Платность 

услуги 

1 2 3 4 5 

1 Прием заявлений, 

документов, а также 

постановка на учет в 

качестве нуждающихся в 

жилых помещениях 

1) выписки из Единого государственного реестра прав на 

недвижимое имущество и  сделок с ним о правах 

гражданина и членов его семьи на имеющиеся у них 

объекты недвижимого имущества  

2)  копии декларации по налогу на доходы физических 

лиц за год, предшествующий подаче заявления, 

заверенной налоговым органом по месту жительства, 

если в соответствии с законодательством член семьи 

(одинокий гражданин) обязан представлять указанную 

декларацию; 

3) копии деклараций по единому налогу на вмененный 

доход за год, предшествующий подаче заявления, 

заверенной налоговым органом по месту жительства, 

если член семьи (одинокий гражданин) зарегистрирован 

Управления федеральной службы 

государственной регистрации, 

кадастра и картографии по 

Саратовской области; 

МРИ ФНС №11 по Саратовской 

области  

 

 

 

 

МРИ ФНС №11 по Саратовской 

области  

 

 

бесплатно  

 

 

 

 



 4 

как индивидуальный предприниматель и является 

плательщиком налога на вмененный доход; 

5) справка о размере  пособия по безработице за 

последние 12 месяцев;  

 

6) справка о размере пенсии за последние 12 месяцев 

 

 

ГКУ Саратовской области Центр 

занятости  населения Советского 

района 

ГУ УПФР в Советском районе 

2 Предоставление 

малоимущим 

гражданам  по 

договорам 

социального найма 

жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда 

1) выписки из Единого государственного реестра прав на 

недвижимое имущество и  сделок с ним о правах 

гражданина и членов его семьи на имеющиеся у них 

объекты недвижимого имущества  

2) копии декларации по налогу на доходы физических 

лиц за год, предшествующий подаче заявления, 

заверенной налоговым органом по месту жительства, 

если в соответствии с законодательством член семьи 

(одинокий гражданин) обязан представлять указанную 

декларацию; 

3) копии деклараций по единому налогу на вмененный 

доход за год, предшествующий подаче заявления, 

заверенной налоговым органом по месту жительства, 

если член семьи (одинокий гражданин) зарегистрирован 

как индивидуальный предприниматель и является 

плательщиком налога на вмененный доход; 

4) справка о размере  пособия по безработице за 

последние 12 месяцев;  

 

6) справка о размере пенсии за последние 12 месяцев 

Управления федеральной службы 

государственной регистрации, 

кадастра и картографии по 

Саратовской области; 

МРИ ФНС №11 по Саратовской 

области  

 

 

 

 

МРИ ФНС №11 по Саратовской 

области  

 

 

 

 

ГКУ Саратовской области Центр 

занятости  населения Советского 

района 

ГУ УПФР в Советском районе 

 

 

 

 Верно: 

Главный специалист администрации        Т.Н. Шишкина 



 
 


